

AO.0012.4.13.2015

**PROTOKÓŁ NR 13/2016
Z POSIEDZENIA
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 18 lutego 2016r.**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w dniu 18 lutego 2016r. w Zespole Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu udział wzięli członkowie Komisji, Ireneusz KozECKI – Starosta Nowotomyski, Tomasz Kuczyński – Wicestarosta Nowotomyski, Agnieszka Biegaj – Skarbnik Powiatu, Łukasz Frański – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2, Marek Nyckowiak – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, Konrad Drąg – przedstawiciel firmy „Vulcan” oraz pan Edmund Żurek.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, a następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Kalendarz imprez sportowo-kulturalnych na rok 2016.
2. Omówienie Raportu dotyczącego oświaty ponadgimnazjalnej w powiecie nowotomyskim.
3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne.

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.

Przewodniczący poinformował, że na początku Komisja zajmie się Raportem dotyczącym oświaty. Przewodniczący podziękował Dyrektorowi Frańskiemu za możliwość odbycia Komisji w Zespole Szkół i poprosił Dyrektora o krótkie przedstawienie funkcjonowania Zespołu Szkół.

Dyrektor Frański poinformował, że w przyszłym roku Szkoła będzie obchodzić 70 – lecie istnienia. Dyrektor omówił aktualną strukturę funkcjonowania Szkoły, a na zakończenie poinformował o otrzymaniu przez Szkołę Srebrnej Tarczy w Ogólnopolskim Rankingu Techników 2016.

Przewodniczący poinformował, że członkowie Komisji otrzymali Raport, który ma formę otwartą i poprosił o przesyłanie na maila ewentualnych uwag i sugestii.

Przedstawiciel firmy „Vulcan” – Konrad Drąg poinformował, że zajmuje się oświatą i współpracuje z samorządami. Pan Drąg przybliżył członkom Komisji sytuację Powiatu Nowotomyskiego na tle innych powiatów na podstawie opracowania „Powiat Nowotomyski na tle grupy porównawczej”.

Przewodniczący omówił najważniejsze założenia Raportu i poprosił członków Komisji oraz zaproszonych gości o składanie uwag i wniosków do Raportu.

Członek Komisji Tomasz Szczechowicz:

1. *Nieprawidłowy zapis, że w latach 2008 – 2016 nie prowadzono większych remontów czy inwestycji.*

Pan Szczechowicz poinformował, że była termomodernizacja Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu, wybudowano boisko Orlik w Zbąszyniu, był program na

zakup specjalistycznego sprzętu technologicznego do Trzcianki, były zwiększenia w budżecie na inwestycje oświatowe w roku 2014 na kwotę 500.000,00 zł i w 2013 roku na 2.083.000,00 zł również na inwestycje i remonty. Pan Szczechowicz stwierdził, że zapis nie jest obiektywny.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że inwestycje, które były wykonywane, były w niewłaściwy sposób ewidencjonowane. Na ilość placówek oświatowych jaka jest w naszym Powiecie, nie były to inwestycje, które potrzebowały dużego nakładu pracy.

Przewodniczący stwierdził, że przedsięwzięcia wymienione przez radnego Szczechowicza wykazane są w wykresie 7 – Udział wydatków majątkowych w wydatkach oświatowych.

2. Na stronie 19 pkt 9 – wątpliwości budzi zapis o ingerowaniu w korzystanie z urlopów dla poratowania zdrowia.

Pan Szczechowicz zapytał, czy mamy na to wpływ?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że mamy wpływ i była już taka sytuacja.

Pan Szczechowicz stwierdził, że być może nie ujmować takiego zapisu w tym Raporcie.

3. Na stronie 19 pkt 10 – uczulanie rodziców, aby odpowiednio wcześniej podejmowali kroki związane z potrzebą kształcenia specjalnego lub nauczania indywidualnego.

Pan Szczechowicz stwierdził, że są to zdarzenia losowe, że ktoś dostaje orzeczenie w ciągu roku szkolnego. W praktyce nie będzie przełożenia na to, aby zmuszać rodziców, aby w wakacje udali się do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

Kierownik Nyckowiak dodał, że chodzi o to, żeby rodzic zgłaszał odpowiednio wcześniej dziecko, które od jakiegoś czasu korzysta z takiej formy nauczania, ponieważ subwencja jest naliczana według liczby uczniów na dzień 30 września. Kiedy rodzic przychodzi do Poradni w październiku, wówczas dziecko jest przyjęte, ale nie ma na niego subwencji.

Pan Szczechowicz stwierdził, że w niektórych przypadkach dopiero 1 września dyrektorzy dowiadują się, że dane dziecko miało wcześniej orzeczenie.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że chodzi tu także o wyedukowanie rodziców na przyszłość.

Pan Szczechowicz dodał, że taki system może być w gimnazjach, a nie w szkołach średnich.

Przewodniczący dodał, że czasami bardzo trudno jest zmusić rodziców do udania się do Poradni. W Gimnazjach również jest subwencja według stanu na 30 września.

4. Na stronie 23 – wyniki egzaminów maturalnych powinny być pokazane na przełomie ostatnich 5 lat, tak jak jest to ujmowane w pozostałych wykresach.

5. Na stronie 25 – w bazie dydaktyczno – wychowawczej zostały błędnie wpisane sale gimnastyczne (sprawdzić wymiarowe i niewymiarowe).

6. Na stronie 26 – w wyposażeniu – sprawdzić raz jeszcze ilość kserokopiarek i drukarek.

7. *Na stronie 64 – analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie wielkopolskim – zapis o zawodach deficytowych w 2013 w kontekście roku 2016 jest mało znaczący.*

8. *Na stronie 69 – liczba bezrobotnych absolwentów – ponowna analiza.*

Pan Szczechowicz stwierdził, że patrząc na Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu, w której wykazano 16 % osób bezrobotnych, osoby te kończąc szkołę 30 czerwca zgłaszają się do Urzędu Pracy, a za miesiąc lub dwa mają pracę. Pan Szczechowicz dodał, że jest niemożliwym, aby po szkołach technicznych był tak duży procent bezrobotnych. Może należy ten temat raz jeszcze przeanalizować według stanu, po dwóch lub trzech miesiącach od zakończenia roku szkolnego.

Pan Szczechowicz dodał, że martwi także ilość bezrobotnych kończących edukację w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych, gdzie ten wynik jest w granicach 32 %.

Przewodniczący poinformował, że zestawienie zawodów deficytowych jest wykonane na podstawie dokumentu wymienionego w punkcie 7.1. Jest to najbardziej aktualny dokument z 2014 roku i badano dane z 2013 roku. Nie chodzi głównie o szczegóły, ale o tendencję, w jaki sposób to przebiega. Przewodniczący stwierdził, że należy zauważyć, że zmienia się tendencja, jeżeli chodzi o licea ogólnokształcące. Uczniowie częściej poszukują zawodu.

Pan Szczechowicz poinformował, że Ministerstwo Edukacji dwa dni temu wystosowało na swojej stronie internetowej wpis, że będzie tworzona na poziomie województwa lista zawodów deficytowych i Strategia rozwoju szkolnictwa zawodowego, nad którą będzie czuwać Wojewoda lub Marszałek Województwa. Pewne rzeczy będą prawdopodobnie narzucane z góry. Może warto wykonać telefon w tej sprawie i dokładniej zorientować się w tym temacie.

Kierownik Nyćkowiak stwierdził, że Ministerstwo przewiduje, że być może będą pablokowane niektóre kierunki w technikach, z uwagi na to, że nie znajdują swojego miejsca na rynku pracy. Zróżnicowanie bywa lokalne, a nie tylko regionalne. Pan Nyćkowiak, dodał, że przy liczbie uczniów, którą mamy na dzień dzisiejszy we wszystkich placówkach, ta ilość uczniów pomieściłaby się w trzech szkołach na terenie Powiatu. Jest natomiast problem z rozproszeniem geograficznym szkół. Nie wszystkie szkoły ponadgimnazjalne są u nas, tzn. część uczniów wybiera szkołę ponadgimnazjalną w Opalenicy, która jest gminną szkołą. Pan Kierownik stwierdził, że wystarczyłyby w zupełności trzy szkoły. Jest problem co zrobić. Najprawdopodobniej w przyszłości, z uwagi na trendy demograficzne, będzie tak, że w Nowym Tomysłu zostaną dwie szkoły, a w Zbąszyniu jedna szkoła. Są to tematy bardzo trudne. W tych placówkach jest zatrudnionych kilkaset osób. Niż demograficzny będzie postępować. Baza na chwilę obecną jest niewykorzystana. Trudno wskazać, które to będą placówki, być może niektóre będą połączone, ale trzeba się na to przygotować.

Pan Edmund Żurek:

1. *Spis treści Raportu powinien być uzupełniony i bardziej czytelny.*
2. *Dane statystyczne dotyczące Zespołu Szkół w Opalenicy.*

3. *Nazwy kierunków kształcenia (uczniowie kierują się atrakcyjnością kierunków).*
4. *Informacja o kierunkach kształcenia, branże jakie mamy.*
5. *Informacja, z jakich terenów napływają uczniowie do szkół Powiatu Nowotomyskiego oraz informacja, dokąd uczniowie wybywają z naszego terenu.*
6. *Rozwój bazy lokalowej Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych (Szkoła ma najwięcej uczniów, a najmniejszą bazę).*
7. *Nie wpuszczanie liceum wieczorowego do szkoły zawodowej.*

Członek Komisji Leszek Leśny:

1. *Dyrektorzy szkół powinny pozyskiwać jak najwięcej środków finansowych z zewnątrz.*

Starosta stwierdził, że Raport ten zebrał mankamenty, pozytywy i negatywy dotyczące oświaty. Należy łączyć rynek pracy z oświatą. Starosta poinformował, że przez wiele lat Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiała krótki raport dotyczący rynku pracy, tym samym zbywając radnych. Można mieć różne pomysły dotyczące szkół. Jednym z takich pomysłów jest przeznaczenie szkoły w Zbąszyniu na Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy. Starosta podziękował za opracowanie Raportu i stwierdził, że powinien być opracowany także raport dotyczący służby zdrowia, infrastruktury drogowej lub też innych tematów.

Przewodniczący poinformował, że ma projekt wniosków, które przedstawi i poprosił o ustosunkowanie się do nich.

„*Wnioski z Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej do dalszej pracy organów samorządowych – po analizie Raportu dotyczącego oświaty ponadgimnazjalnej w Powiecie Nowotomyskim z dnia 18.02.2016r.*” stanowią **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodniczący przeszedł do odczytywania poszczególnych wniosków i poprosił o ewentualne uwagi.

W punkcie 3 **członek Komisji Tomasz Szczechowicz** poprosił o **dokładne określenie przedziału dotyczącego liczby uczniów w oddziale.**

Przewodniczący odpowiedział, że w ramach tego co było przyjęte, czyli minimum 28 uczniów.

Wicestarosta stwierdził, że Raport między innymi odnosi się do współpracy z gimnazjami. Nie ma nic na temat wyższych uczelni. Może ująć również współpracę z uczelniami, być może jakieś olimpiady?

Starosta dodał, że można ująć również współpracę z Izbą Lekarską, Architektoniczną lub Rzemieślniczą. Ująć deficyty zawodów, wykonać zestawienie zbiorowe z województwa.

Przewodniczący stwierdził, że pojawił się kolejny wniosek: **Współpraca z uczelniami wyższymi oraz podmiotami zajmującymi się zawodami.**

Przewodniczący poddał przedstawione wnioski pod głosowanie.

„za” – 4 głosy

„przeciw” – 0 głosów

„wstrzymujących się” – 1 głos

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej większością głosów przyjęła „Wnioski z Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej do dalszej pracy organów samorządowych – po analizie Raportu dotyczącego oświaty ponadgimnazjalnej w Powiecie Nowotomyskim z dnia 18.02.2016r.”.

W punkcie „Kalendarz imprez sportowo-kulturalnych na rok 2016” **Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej** przedstawił Kalendarz imprez, który stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Po krótkiej dyskusji **Przewodniczący** przeszedł do punktu „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu”.

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2015 roku. Sprawozdania i informacje z działalności:

- a) *Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu,*
- b) *Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu,*
- c) *Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu,*
- d) *Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu,*
- e) *Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu.*

Przewodniczący zapytał, czy przedłożonych sprawozdań są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat za 2015 rok.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Projekty uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:

- a) *zmiany budżetu Powiatu na rok 2016*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi?

W wyniku krótkiej dyskusji, **Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

- b) *uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027.

c) zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu.

„za” – 4 głosy

„przeciw” – 0 głosów

„wstrzymujących się” – 1 głos

d) zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego.

e) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego (dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu)

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego.

f) zwiększenia wartości projektu pozakonkursowego „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (I)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwiększenia wartości projektu pozakonkursowego „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (I)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

g) przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Działania Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2016 – 2026”

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Działania Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2016 – 2026”.

h) odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy nieodpłatnego użytkowania gruntu oraz budynków i budowli na czas nieoznaczony w odniesieniu do nieruchomości położonych w Nowym Tomysłu i Opalenicy

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia

umowy nieodpłatnego użytkowania gruntu oraz budynków i budowli na czas nieoznaczony w odniesieniu do nieruchomości położonych w Nowym Tomysłu i Opalenicy.

Sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2015 roku.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poinformował, że członkowie Komisji otrzymali dwa dodatkowe projekty uchwał.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu gruntu pod garażami są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu gruntu pod garażami.

Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie Komisji, Sprawy różne i zapytał, czy członkowie Komisji mają jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący** zakończył posiedzenie Komisji.

*Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej*

Lech Sadowski

*Protokolant:
Agnieszka Henicz*